

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo
Campus Avançado Ilha Solteira
COORDENADORIA DE REGISTROS ESCOLARES

COMUNICADO N.º 10/2025 - CRE-IST/DAE-IST/DRG/IST/IFSP

Assunto: Horário de funcionamento do IFSP Campus Ilha Solteira

Considerando o recesso escolar previsto no Calendário Acadêmico dos cursos regulares do campus, bem como a reduzida demanda de atendimento externo durante o período de férias, informamos que o horário de funcionamento da Coordenadoria de Registros Escolares do IFSP – Campus Ilha Solteira, de 10 a 25 de julho de 2025, será das 8h às 14h.

Campus Avançado Ilha Solteira/SP, 8 de julho de 2025

Robson Piacente Alves

Diretor Adjunto Educacional

Documento assinado eletronicamente.

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Piacente Alves, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-IST, em 08/07/2025 15:53:04.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/07/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 987405

Código de Autenticação: bda71f70f0

COMUNICADO N.º 10/2025 - CRE-IST/DAE-IST/DRG/IST/IFSP